
ČESKÁ SPOLEČNOST INTENZIVNÍ MEDICÍNY 
Předseda: doc. MUDr. Martin Balík, Ph.D., EDIC, KARIM 1.LF UK a VFN v Praze, U Nemocnice 2, 120 00 Praha, martin.balik@vfn.cz
Místopředseda: prof. MUDr. Vladimír Šrámek, Ph.D., ARK, FN u Svaté Anny v Brně, Pekařská 53, 656 91 Brno, vladimir.sramek@fnusa.cz
Vědecký tajemník: prof. MUDr. Martin Matějovič, Ph.D., FN Plzeň – I. interní klinika, Alej Svobody 80, 304 60 Plzeň-Lochotín, matejovic@fnplzen.cz
Pokladník: MUDr. Jan Maňák, Ph.D., FN Hradec Králové – KGM, Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové, manak@lfhk.cuni.cz

Zápis ze schůze výboru ČSIM
26.5. 2021 13:00-15:00

Don Giovanni
______________________________________________________________________________________
Přítomni: Balík, Bláha, Černá-Pařízková, Černý, Dostál, Beneš, Šrámek, Stouřač On-line: Matějovič, Maňák
Omluveni: Drábková, Bělohlávek, Duška, Gabrhelík, Herold, Kula, Vymazal, Nalos
______________________________________________________________________________________

Program:

1• VP v oboru IM, finální verze společná pro CSIM a AK bude sladěna s požadavky MZCR

2• Website CSIM, záložky – plánovaná inventura stávajících dokumentů

3• SZU – odpověď na sběrnici dat z IP – NISAP, odesláno po urg výzvě 27.4. na UZIS/MZCR - 
referuje  Černý. Výbor považuje za důležité, aby výstup z registru charakterizoval strukturu a  výkonostní 
parametry intenzivní péče v celé ČR, nikoli jen pracovišť s odborností 708. Toto je v dosavadním návrhu dle 
Vladimíra Černého  zajištěno.  Detaily budou doplněny po reakci ze strany  UZIS, jde především o 
neautomatizovaně zadávané skorovací  systémy illness severity, zbytek by  měl jít z dat sbíraných 
pojišťovnami.

4• Dispečink IP a nový § 74, Národní registr poskytovatelů – referuje Černý. Snahou bude 
vytvoření  prováděcího  předpisu pro zákonem danou povinnost reportovat strukturu lůžkového fondu a 
její obsazenost. Toto je součástí bodu “m.), paragraf § 74”, který je nyní v parlamentu. Pokud se tak nestane, 
výbor ČSIM bude hledat jinou cestu  jak stanovit povinost zřídit dispečink koordinující IP  v českých 
nemocnicích.

5• DP pro Covid19 prezentované KIP Covid19 “texty postupů terapie pacientů s CoVID19 a 
odkazy  na DP našich  odborných společností ČSARIM a ČSIM” – šlo o materiál infektologické 
společnosti.  Výbor se usnesl, že pod  záložkou Covid-19 webu csim.cz  budou umísťovány  DP pro 
jednotlivé položky v diagnostice a terapii s přihlédnutím ke specifikům IM, nikoli ucelené algoritmy.

6• Kongres ČSIM 2021 – výbor  preferuje kongres 8-10.12. prezenční formou v hotelu 
Galant v Mikulově

7• Nominace členů AZV obor rady č. 6 – Vymazal, Michálek, Dostál, Stourač, Havránek

8• Výukové pracoviště IM při IPVZ – update, simulační centra a jejich parametry – referuje Dostál –
bude se vycházet ze stávajících struktur simulačních center univerzitních pracovišť

9• Žádost ČSUM (Dr. Kocián) o lektorství v „licenčním programu LUS“, 17.6.21 Hradec Králové –
 Výbor nevidí smysluplnost podporovat „nový licenční program pro LUS“, výukovou aktivitu ČSUM na poli 
LUS hodnotí pozitivně a nebrání se individuální participaci intenzivistů na výukových kurzech LUS.

10• UZ na ICU a vyhláška o vybavení JIP – v procesu na MZCR. Po schválení již neexistuje výmluva
z neznalostí základní echokardiografie a ultrazvuku u atestačních zkoušek (IM i AIM). Výbor se shodl na 
implementaci otázek na téma CCUS do atestačních zkoušek již nyní.

Česká lékařská společnost Jana Evangelisty Purkyně 
Lékařský dům, Sokolská 31, 120 26 Praha 2 

☎ 224 266 201-4, fax: 224 266 212, cls@cls.cz 

mailto:martin.balik@vfn.cz
mailto:vladimir.sramek@fnusa.cz
mailto:matejovic@fnplzen.cz
mailto:manak@lfhk.cuni.cz


ČESKÁ SPOLEČNOST INTENZIVNÍ MEDICÍNY 
Předseda: doc. MUDr. Martin Balík, Ph.D., EDIC, KARIM 1.LF UK a VFN v Praze, U Nemocnice 2, 120 00 Praha, martin.balik@vfn.cz
Místopředseda: prof. MUDr. Vladimír Šrámek, Ph.D., ARK, FN u Svaté Anny v Brně, Pekařská 53, 656 91 Brno, vladimir.sramek@fnusa.cz
Vědecký tajemník: prof. MUDr. Martin Matějovič, Ph.D., FN Plzeň – I. interní klinika, Alej Svobody 80, 304 60 Plzeň-Lochotín, matejovic@fnplzen.cz
Pokladník: MUDr. Jan Maňák, Ph.D., FN Hradec Králové – KGM, Sokolská 581, 500 05 Hradec Králové, manak@lfhk.cuni.cz

11• Mezinárodní survey  assessing the current practice of management of ICU patients with AF: 
AFIB-ICU – zájemci nechť odešlou email na martin.balik@vfn.cz

12• Winfocus – zatím jen 9 členů ČSIM registrováno – upomínka pro členy výboru

13• Časopis AIM (Beneš, Maňák) – výbor se v neusnášení schopném stavu dohodl na hlasování per
rollam, zda eliminovat zcela tištěnou formu časopisu. Bude otevřena diskuze s ČLS JEP nad výší odvodů 
z  předplatného do administrativy ČLS JEP. 8 členů výboru na schuzi bylo pro elektronickou  podobu 
časopisu. Z omluvených byl jediný pro zachování tištěné formy časopisu. Při poměru 14:1 považuji za ČSIM 
celou záležitost za uzavřenou a doporučení je tedy čistě elektronická forma.

14• Stálí a nestálí účastníci schůzí výboru – SMAI, Neuro sekce, ČAAK

15• Kniha na cenu ČLS JEP – Doc. Maláska, schváleno a odesláno na ČLS JEP, autor tam dodá 
výtisk knihy

16• Různé. Souhlas s přijetím nových členů ČSIM

17• Plán schůzí výboru na rok 2021: plán společně s ČSARIM, bude upřesněno. Další 30. června, 
konec září, na kongresu v Mikulově

3.6.2021 Balík

Česká lékařská společnost Jana Evangelisty Purkyně 
Lékařský dům, Sokolská 31, 120 26 Praha 2 

☎ 224 266 201-4, fax: 224 266 212, cls@cls.cz 

mailto:martin.balik@vfn.cz
mailto:vladimir.sramek@fnusa.cz
mailto:matejovic@fnplzen.cz
mailto:manak@lfhk.cuni.cz

